Mortuus est anno 636.

De Communi doctorum Ecclesiae, vel de Communi pastorum: pro epi-

scopis.

Lectio altera

E libris Sententidrum sancti Isiddéri episcopi
(Lib. 3, 8-10: PL 83, 679-682)

Scriba doctus in regno caelorum

Oratiénibus mundamur, lectidénibus instrdimur; utrdmgque bonum, si
liceat; si non liceat, mélius est orare quam légere.

Qui wvult cum Deo semper esse, frequénter debet orare, frequénter
et légere. Nam cum oramus, cum Deo ipsi ldéquimur; cum vero légimus,
Deus nobiscum léquitur.

Omnis proféctus ex lectidéne et meditatidne procédit. Quae enim ne-
scimus, lectidne discimus, quae autem didicimus, meditatidénibus conser-

vamus.
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Géminum confert donum léctio sanctdrum Scripturdrum: sive quia in-
telléctum mentis érudit, seu quod a mundi vanitédtibus abstréactum hoémi-
nem ad amérem Dei perdicit.

Géminum lectidnis stddium: primum, gqudémodo Scriptirae intellegéan-
tur; secundum, qua utilitadte vel dignitate dicantur. Erit enim A&ntea
guisque promptus ad intellegéndum quae legit, sequénter iddneus ad pro-
feréndum quae didicit.

Lector strénuus pétius ad impléndum gquae legit, quam ad sciéndum
erit promptissimus. Minor enim poena est nescire quid &ppetas, gquam
ea quae noéveris non implére. Sicut enim legéndo scire concupiscimus,
sic sciéndo recta quae didicimus implére debémus.

Nemo potest sensum Scriptiéirae sanctae cogndscere, nisi legéndi fa-
miliaritate, sicut est scriptum: "Ama illam, et exaltébit te; glorifi-
caberis ea, cum eam fleris amplexatus".

Quanto quisque magis in sacris eléquiis assiduus flerit, tanto ex
eis uberidrem intellegéntiam capit; sicut terra, quae gquanto &mplius
excdlitur, tanto ubérius fructificat.

Quidam habent intellegéntiae ingénium, sed néglegunt lectidnis sti-
dium; et gquod legéndo scire potuérunt, neglegéndo contémnunt. Quidam
vero amdérem sciéndi habent, sed tarditdte sensus praepedilntur; qui
tamen assidua lectidéne sapiunt, quod ingenidési per desidiam non nové-
runt.

Sicut qui tardus est ad capiéndum, pro intentidéne tamen boni stadii
praemium pércipit, ita qui prédestitum sibi ex Deo ingénium intellegén-
tiae néglegit, condemnatiénis reus exsistit, quia donum quod accépit
déspicit, et per desidiam delinquit.

Doctrina sine adiuvdnte gratia, quamvis infundatur auribus, ad cor
numquam descéndit; foris quidem pérstrepit, sed intérius nil préficit.
Tunc autem Dei sermo infasus Auribus ad cordis UGltima pérvenit, gquando
Dei gratia mentem intérius, ut intéllegat, tangit.